merupakan laporan yang mencakup seluruh aspek BMN yang ditatausahakan dan dikelola oleh 

Pengadilan Negeri Makassar. 

Nilai BMN gabungan (intrakomptabel dan ekstrakomptabel) yang disajikan pada Laporan Barang 

Kuasa Pengguna Pengadilan Negeri Makassar ini adalah sebesar Rp. 305.211.360.893 (tiga ratus 

lima milyar dua ratus sebelas juta tiga ratus enam puluh ribu delapan ratus sembilan puluh tiga 

rupiah) yang merupakan nilai BMN berupa saldo awal laporan sebesar Rp. 298,650,982,588 (dua ratus 

sembilan puluh delapan milyar enam ratus lima puluh juta sembilan ratus delapan puluh dua ribu 

lima ratus delapan puluh delapan rupiah) dan nilai mutasi yang terjadi selama Semester II Tahun 

Anggaran  2023 sebesar Rp. 10.302.254.097 (sepuluh milyar tiga ratus dua juta dua ratus lima puluh 

empat ribu sembilan puluh tujuh rupiah). Nilai mutasi BMN tersebut berasal dari transaksi keuangan 

dan transaksi non keuangan. Mutasi BMN yang berasal dari transaksi keuangan merupakan penambahan 

nilai BMN yang berasal dari perolehan dan/atau penambahan BMN yang berasal dari pembiayaan APBN

[...]

enam ratus lima juta seratus tujuh puluh delapan ribu sembilan ratus tujuh puluh tujuh rupiah) 

yang terdiri dari nilai BMN intrakomptabel sebesar Rp. (tiga ratus tujuh belas milyar delapan 

ratus delapan puluh tiga juta enam ratus delapan puluh dua ribu dua ratus enam puluh empat 

rupiah )  dan nilai BMN ekstrakomptabel sebesar Rp 79,168,476 (tujuh puluh sembilan juta 

seratus enam puluh delapan ribu empat ratus tujuh puluh enam rupiah).  

2. Ringkasan Mutasi Barang Milik Negara 

Mutasi BMN per 31 Desember 2023 adalah sebagai berikut : 

a. Barang Persediaan 

Saldo persediaan pada Laporan Barang Kuasa Pengguna Semesteran per  31 Desember 2023 

sebesar Rp. 48,474,521 (empat puluh delapan juta empat ratus tujuh puluh empat ribu lima 

ratus dua puluh satu rupiah),  jumlah tersebut terdiri dari saldo awal sebesar  Rp. 45,803,611 

(empat puluh lima juta delapan ratus tiga ribu enam ratus sebelas rupiah) dan total mutasi 

persediaan selama periode laporan sebesar Rp. 9.491.320 (sembilan juta empat ratus 

sembilan puluh satu ribu tiga ratus dua puluh rupiah). 

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut : 

Uraian Saldo Awal (Rp.) Mutasi (Rp.) Saldo Akhir (Rp.) 

Barang Konsumsi 39,606,051 189,760 39,795,811 

Amunisi 0 0 0 

Bahan Untuk Pemeliharaan 6,197,560 2,481,150 8,678,710 

Suku Cadang 0 0 0

[...]

Persediaan untuk Tujuan Strategis 0 0 0 

Persediaan Barang Hasil Sitaan 0 0 0 

Persediaan lainnya 0 0 0 

Jumlah 45,803,611 2,670,910 48,474,521 

b. Tanah 

Saldo Tanah pada Laporan Barang Kuasa Pengguna Semesteran Pengadilan Negeri 

Makassar per 31 Desember 2023 adalah sebesar Rp. 248,069,851,000 (dua ratus empat 

puluh delapan milyar enam puluh sembilan juta delapan ratus lima puluh satu ribu rupiah). 

Jumlah tersebut terdiri dari saldo awal tanah seluas 14.481 m2 dengan nilai sebesar Rp. 

248,069,851,000 (dua ratus empat puluh delapan milyar enam puluh sembilan juta delapan 

ratus lima puluh satu ribu rupiah), mutasi tambah seluas 0 m2  dengan nilai sebesar Rp. 0 

(nol rupiah), mutasi kurang  0 m2 dengan nilai sebesar Rp. 0 (nol rupiah). 

Mutasi tambah Tanah tersebut meliputi: 

Jns. 

Tran. 

Uraian Nilai Intrakomptabel (Rp) Nilai Ekstrakomptabel(Rp)